
Contacto

Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC20-C10-04000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2020 a
las 11:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 3.300 mascarillas de protección FFP2

Valor estimado del contrato 26.433 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.983,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.433 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Almacenes Elite, S.L.
NIF B46126314

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=332b5d80-f7ff-4833-88a9-fe51492d953e


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.433 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.983,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acordar, de conformidad con lo previsto en el artículo 16 del Real Decreto 7/2020, de 12 de marzo, por el que
se adoptan medidas urgentes para responder al impacto económico del COVID- 19, la contratación mediante tramitación
de emergencia del ““SUMINISTRO DE 3.300 MASCARILLAS
DE PROTECCIÓN FFP2”, teniendo en cuenta la situación de emergencia de salud pública ocasionada por el COVID-19
que ha llevado a la declaración de estado de alarma por parte del Gobierno de España mediante Real Decreto 463/2020,
de 14 de marzo y la necesidad de dotar al personal de la Autoridad Portuaria de Valencia de la protección con mascarillas
que recomienda el Ministerio de Sanidad.
La inmediatez necesaria en la contratación no se puede obtener de recurrirse a la tramitación de urgencia o a la
tramitación de un negociado sin publicidad de conformidad con lo previsto en el artículo 168.B) apartado 1º LCSP
Fecha del Acuerdo 09/04/2020
Plazo de Formalización Hasta el 09/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dqyiNiDIomOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005190291 |  2020-939937 | Fri, 08 May 2020 11:45:52:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97406696424807447730456235498024435178 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dqyiNiDIomOmq21uxhbaVQ%3D%3D

